
 

Bestellformular  

Aktion für unsere Kunden, Blütenstauden für einen Bienen- und Schmetterlingsgarten. Für mehr Biodiversität im Privatgarten.  

 

 

Vorname:  Name:  

Strasse u. Nr.:  PLZ und Ort:  

Telefon:  Email:  

 

 

 Sortimente: 

Bestellmenge 
(pro Set) 

Lieferumfang/Beschrieb Preis pro 
Set 

Lateinisch / Deutsch 
Wuchshöhe / Blütenfarbe / Blütezeitpunkt 

 
 
 
Bitte im grauen 
Feld die Anzahl 
der 
Pflanzensets 
eintragen, die 
Sie bestellen 
möchten. 

Set à 10 Pflanzen für 
eine Fläche von ca. 3 m2 
oder einzeln verteilt im 
Garten 
 
Einheimische und 
kultivierte Stauden 
 
Standort: sonnig, trocken  

68.75 enthaltende 
Pflanzen: 

3x 
 
 
1x 
 
 
2x 
 
 
2x 
 
 
2x 
 
 

Iberis sempervirens / Schleifenblume  
20-60cm / weiss / IV – VI 
 
Asphodeline lutea / Junkerlilie 
60-100cm / gelb / V-VI 
 
Aster amellus / Bergaster 
20-60cm / violett / VII – X 
 
Echinacea purpurea / Sonnenhut 
60-100cm / purpurrot / VII – IX 
 
Calamintha nepeta ssp.nepeta / Bergminze 
20-60cm / violett / VI - IX 
 

Diese Blütenstauden werden von diversen Bienen und Falter besucht, besonders von: 
Goldzünsler, Purpurroter Zünsler, Grosse Holzbiene, Dunkle Erdhummel 
 



 
 
 
Bitte im grauen 
Feld die Anzahl 
der 
Pflanzensets 
eintragen, die 
Sie bestellen 
möchten. 

Set à 10 Pflanzen für 
eine Fläche von ca. 3 m2 
oder einzeln verteilt im 
Garten 
 
Einheimische und 
kultivierte Stauden 
 
Standort: sonnig bis 
halbschattig 
 

69.50 enthaltende 
Pflanzen: 
 
 
 

2x 
 
 
1x 
 
 
2x 
 
 
3x 
 
 
1x 
 
 
1x 
 

Achillea millefolium / Schafgarbe 
20-60cm / weiss / VI – VIII 
 
Alcea rosea / Stockrose 
100-200cm / rosa / VI – VIII 
 
Anemone hupehensis / Herbst-Anemone 
60-100cm / rosa / VIII – X 
 
Centaurea montana / Flockenblume 
20-60cm / blau / V – VI 
 
Digitalis x mertonensis / Fingerhut (giftig) 
60-100cm / rosa / VI – VII 
 
Verbena bonariensis / Eisenkraut 
60-100cm / violett / VII - X 
 

Diese Blütenstauden werden von diversen Bienen und Falter besucht, besonders von: 
Grosse Wollbiene, Gemeine Seidenbiene, Wiesenhummel, Honigbiene 
 

 
 
 
Bitte im grauen 
Feld die Anzahl 
der 
Pflanzensets 
eintragen, die 
Sie bestellen 
möchten. 

Set à 10 Pflanzen für 
eine Fläche von ca. 3 m2 
oder einzeln verteilt im 
Garten 
 
Einheimische Stauden 
 
Standort: sonnig  

64.20 enthaltende 
Pflanzen: 
 
 
 

1x 
 
 
2x 
 
 
2x 
 
 
2x 
 
 
1x 
 
 
2x 

Deschampsia cespitosa / Rasenschmiele 
60-100cm 
 
Buphtalmum salicifolium / Ochsenauge 
20-60cm / gelb / VI – VIII 
 
Carlina acaulis ssp. Simplex / Silberdistel 
20-60cm / weiss / VII-VIII 
 
Centaurea montana / Flockenblume 
20-60cm / blau / V – VI 
 
Echium vulgare / Natternkopf 
60-100cm / violett / V – VIII 
 
Salvia pratensis / Wiesensalbei 
20-60cm / violett / VI – VIII 
 

Diese Blütenstauden werden von diversen Bienen und Falter besucht, besonders von: 
Brauner Waldvogel, Ackerhummel, Wildbiene, Honigbiene 



Blütenstauden einzeln: 

Bestellmenge 

(Stück) 

Pflanze  

Lateinisch / Deutsch 

wird besucht von: 

 

Standort Preis 

(pro Stück) 

 

 Asphodeline lutea / Junkerlilie Grosse Holzbiene Sonnig 9.30 

 Aster amellus / Bergaster Diverse Wildbinen Sonnig 7.75 

 Achillea millefolium / Schafgarbe Bienen und andere Insekten Sonnig 6.75 

 Alcea rosea / Stockrose Diverse Schmetterlinge Sonnig - Halbschattig 6.75 

 Anemone hupehensis / Herbst-Anemone Honigbiene Sonnig - Halbschattig 7.75 

 Buphtalmum salicifolium / Ochsenauge Diverse Bienen und Insekten Sonnig 5.65 

 Calamintha nepeta ssp.nepeta /Bergminze Wildbienen Sonnig 6.75 

 Centaurea montana / Flockenblume Diverse Bienen Sonnig – Halbschattig 6.75 

 Carlina acaulis ssp. Simplex / Silberdistel Diverse Schmetterlinge und Falter Sonnig 6.75 

 Deschampsia cespitosa / Rasenschmiele Brauner Waldvogel Sonnig 5.65 

 Digitalis x mertonensis / Fingerhut Hummeln Sonnig – Halbschattig 6.75 

 Echinacea purpurea / Sonnenhut Dunkle Erdhummel Sonnig 6.75 

 Echium vulgare / Natternkopf Wildbiene Sonnig 6.75 

 Iberis sempervirens / Schleifenblume Diverse Bienen und Schmetterlinge Sonnig 5.65 

 Salvia pratensis / Wiesensalbei Hummeln, Bienen, Schmetterline Sonnig 6.75 

 Verbena bonariensis / Eisenkraut Wildbiene und Hummel Sonnig - Halbschattig 6.75 

 

Zuzüglich MWST und Lieferkosten 

 

 

 

 



Lieferung  

Bitte Auswahl ankreuzen Die Lieferung erfolgt im Mai/Juni 

 Bitte liefern Sie uns die Blütenstauden, wir pflanzen die Stauden selbst 
 

 Bitte liefern und pflanzen Sie uns die Blütenstauden nach telefonischer Anmeldung 
 

 Wir holen die Pflanzen selbst im Magazin ab 

 Möchten Sie uns noch etwas mitteilen? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Datum:      Unterschrift: 

 

 

Senden Sie uns das Formular bis 30.06.22 per Post oder Mail an willkommen@bluetengarten.ch 

 

 

Wir bedanken uns für Ihre Bestellung und Ihren persönlichen Einsatz für mehr Biodiversität im Privatgarten. 

mailto:willkommen@bluetengarten.ch

